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tagne Klassifikåtioft. Det Ændrihgsfbr- 
slàg, der er - stillet under Nr. 43, supplerer 
altsaå dét Itørål'åg, dér her er. bebudet. 

. Dét fjerner den Vånsfe'élighed, der frem- 
kommer fed, at jen Avlsforening ønsker at 
sætte sig i Besiddelse af en ung Tyr, der 

. endnu ikke har '  været fremstillet paa et 
SkjWi' Nàâr Tyren ikke liår været frem- 
stillet paa et JSMé, kan A vlsfötèi1Ïngen 
ikke- bliver anerkendt som tilskudsberetti- 
get y men ved Ændringsforslag Nr. 43, SOffi 
er omtalt äf den ærede Ordfører, opnaar 
man, at Foreninger kunile købe <ét> §A . adaiit 
Dyr og blive anerkendte, men for selve Tyren 
kan dér ikke "tildeles Præmie,, inden dén 
er fremstillet paa et Bkii'e. 'Fpréilingén 
kan saaledéå anerkendes eller opretholdes 
som tilikMsbéréitigét; uanset at Dyret ikke 
opfylder de almindelige Betingelser. 

: - Æhdi-ingsforslagéhe Nr. 36, 37 óg  éå 
kan jeg tiltræde.; Jeg kommer derefter til 
ÆhdnbgsfoMagi^r. 39, soni jeg Kår mine 
Tvivl overfor. Jeg vil blot sige dette til 
den ærede Ordfører (P. Th. Niélséii) ög 
det højtærede Udvalg, idét jeg paa. Grund 
sif dén frémiykkédé T i d  ikke ønsker hær- 
홢 iJQLéiré át udvikle, mine Tvivl overfor tlétté 
Ændringsforslag. Jeg tror ikke; mäh opi 
haar det, man tilsigter, ögsä'ä hvad For- 
men angaår, kunde dér være Anledning til 
at ændre dette Ændringsforslag. Jeg vil 
dog foretrække, at det ærede Udvalg vil 

: tilstede mig Adgang til ét Såmraad; hvor 
vi kühne forhandle Sagen inden trédié 
Behandling, altsää enten i M'Oigén M é t  i 
v m o r g én h V ørn å ar det maatte kunne 
ske; méh helst i Morgen. Saa. kunne vi 
maaske ;dér enes om en Affattelse^ der 
dsékkér dét, sum jeg m iä tro er Tanken. 
Jeg afstàar derfor f ra  den Kritik og 'de 
Indvendinger, som der vistnok BI' ål 
Grund til at fremføre imod dette Æn1 
drihgsiorslag. ' ' ' 

Ændring sfor sl'ag Nr. 40 홢홢 skal jeg jkkè 
stands'é ved.5 ' Æridiihgsfbrslag Nr.s41 følger 
af Nr; 42-- som jeg for saa vidt kah anhefaW, 
idet det j o kun bete egne en videre man kan 
sige tilbågegaEénde -  UdviklingåfdLet, vi 
vare inde paa véd første Behandling. Dét vil 
sagtens ikke være af Yéj én at minde bhi j ät 
Landboforeningerne paa det Punkt gik ad- 
skilligt videre end mit Forslag. Landbo- 
foreningerne foreslaa uden5 videre, at 3/4 
af Kvægavlsforeningsihédlémihérnfes ! K$ér 
skulle være under Kontrblj for a t  Kvæg- 
avlsforéhingen kan erholde Statstilskud. 

. c Jeg gik ned til % og åhtydéd'é 'straks ved 
første Béhandling; idet ;dét allerede den 
Gang var mig klärt, ät déhné Fordring 
vil for stærk, at mah '-.kuiffle 'gäa endnu 

videre i Retning af Lempelse: N'û har 
Udvalget taget s i t  Stäüäpüükt, bg jeg kan 
täge imod dét Ændringsforslag, dét ér 
stillet. Jeg vil dog her som i Udvalget 
sige, at jeg vilde have sat Pris paa, ; om 
man havde opstillet ëf1 Tredeling; siaiédés 
at der til r EvfeegavMfbreiiitigér, hvor mindre 
end; Halvdelen "홢 af Medlemmernes Køer er 
under Köntrölj; altsaa eiitéii ingen1 eller i 홢 
alt Fald saa fa.ai at dét ikké bliver Halv- 
delen, ydes ét Tilskud paa gennemsnitlig 
80 Kr., varierende fra 60홢100 Kr.; til 
Foreninger, hvbr 'plüid!stt;-£[äilvdöienalt- 
sää det, dér staär her 홢 ol under Koh- 
tfblj ydes:, gennemsnitlig 100 Kr. varié- 
rende fra 80 til 121) Kr., og som dét tredie 
Led til Foreninger, hvor for at holde sig 
til Landbbforénihgérhés Indstilling 3/4 él- 
ler f or a t  holde sig til mit Oprindelige 
Forslag 2/3 àf 'l\;1édlémriîèfnes Køer ére iitl- 
der Kontrol, ydes. gennemsnitlig ISO Ki\ 
varierende fra 100 til 140 Kr. Jeg vilde 
sætte Pris p àá" orbL Udvalget fu èll élli' ;äii- 
den bg tredie Behandling vilde tage j den 
Tanke opi, som jeg har nævnt for Üdväl- 
get, bg sóm senere har f  t  sig yder- 
ligere hos mig, og som jég derfor meget vilde 
ønske blev tagen op til fornyet Overvejelse. 
Jeg synes, Springet ér lovlig stort fra gen- 
nemsnitlig 80 Kr. til gennemsnitlig 120 Kr., 
blot fordi man pä^sörer G-f éénséii;. 50 jiCt. koii- 
tfolérédfe Dyr indenfor Evsegavlsfdrénin- 
gérne. Jeg henstillèr meget til den ærede 
Fbrmantl og den ærede Ordfører for Ud- 
valget, at der mää blive Lejlighed til at 
tage dette Spørgs1;hâ'àl op, bm d'ér ikke 
kan laves, denne Tredelingsskalä for Til- 
skud til Kvøøgavisfereningérh'e. Dét bliver 
jævnere rig i Virkeligheden meré rationelt, 
-6g saa have vi Fän'bh hejst, den Fane; sö'm <, 
Laiidboforéningerne 홢홢'allérédé satte, uden 
at dér blev nogen Af kor tning eller Mélr 
lëìhstatiptLi Vi hejéé Faiieri Vajénde i dét 
fjerne: ^  af Køérné koiitroléréde, dét ér 
Maalet, hvorfor ikke sætte Määlet højt bg 
sætte dét her straks, naär vi bare ikke, 
samtidig med at ,,'vi sætte dette 1,\1aal, lægge 
Hindringer i Vejen for d'e nærmeste Frem- 
skridt "hdfiimod det. 

Ændringsforslag Nr. 43 har jeg om- 
talt. Undèr 'de'-saeHigé Forhold, hvorunder 
vi leivé̂  hår det særdeles Betydning. Æh^ 
drfngsforsJàg, Nt; 44 kan jeg tiltræde. 
Ændringsforslag Ni 45 'er allerede omtalt. 
Dét ångåår Svineavlscentrérné. J eg  skal 
kun sige derom; at .jeg ér enig med den ' ' 
ærede Ordfører (P: Tli; Niélseh) i- : at dét 
er h'iådvéndigt äi athavé én ØVergangsb'éstem- 
iüelse med Hensyn til SvinéavlscéiMrémé, 
saaledés som dé bestaå efter den hidtil 


